(سیکرٹری حوزة نقشبندیہ)

حوزة نقشبندیہ کاشانہ شیرتانی میکان۔ اجمیری سٹریٹ، جویری محلہ، دربارہ اتانگ، بخش لاہور

جملہ حقوق محفوظ ہیں

روداد حوزہ نقشبندیہ : نام کتاب
محمد عالم مختار حق : مرتب
راشد محمود : کمپوزنگ
شفیق احمد شاہ کرپرنٹر کچا رشید روڈ دربار حضرت داتا گنج بخش لاہور : مطبع
رمضان المبارک ۱۴۲۷ھ / اکتوبر ۲۰۰۶ء : اشاعت اول
۱۰۰۰ : تعداد
۲۸ : صفحات

ناشر

حوزہ نقشبندیہ کاشانہ شیر ربانی مکان نمبر 5، اجمیری سٹریٹ، جھویری محلہ دربار داتا گنج بخش لاہور۔

فون: 42-7313356, 0498-591054, 0300-4243812

www.sher-e-rabbani.com

www.mujaiddalifsani.com

ہست دوائے مرض ہر سقیم

بسم اللہ الرحمن الرحیم

کے مدعی بن گئے، اور حضرت مجدد الف ثانی نے اتباع سنت پر زور دیا مگر ساتھ ہی نبوت کی فلسفیانہ توضیح و تشریح پیش فرمائی اس کے ذریعہ جو ضلالت آئی وہ نبوت کی راہ سے تھی اور انا النبی اور انا مہدی کہنے والے پیدا ہوئے۔ (معارف سلیمان نمبر مئی ۱۹۵۵ء ص ۳۰۱) مقالہ مولانا غلام محمد۔

اکبر بادشاہ کو ۲۸ جلوس (۱۵۸۲/۹۹۰ء) میں یہ باور کرایا گیا کہ اسلام کے ہزار سال پورے ہو گئے ہیں اس کے بعد حالات ایسے ہوئے کہ بے دینوں نے اکبر سے ایک ایسا محضر نامہ تیار کروایا جس پر دستخط کرتے وقت ملا مبارک ناگوری نے اسلامی شریعت کی منسوخی پر بڑی خوشی کا اظہار تحریری طور پر کیا تھا۔ (مقامات معصومی جلد اول)

چودھویں صدی عیسوی میں فیروز شاہ تغلق کے عہد میں دہلی میں ایک شخص رکن نے مہدی ہونے کا دعویٰ کیا (فتوحات فیروز شاہی ص ۸) تاریخ الفی میں ان تمام لوگوں کے نام درج ہیں جنہوں نے ہندوستان میں مہدی ہونے کا دعویٰ کیا تھا۔

جونپور کے سید محمد مہدی کی ولادت ۸۴۷ھ / ۱۴۴۳ء کو ہوئی۔ ۵۲ سال کی عمر میں مہدی ہونے کا دعویٰ کیا ۸۴۷ + ۵۲ = ۸۹۹ اور ۹۱۰ھ / ۱۵۰۳ء کو انتقال کیا۔ (مراۃ سکندری ص ۱۳۷)

حضرت مجدد الف ثانی نے اپنے رسالہ مبداء و معاد کے ایک مقام کی تشریح کرتے ہوئے فرمایا: جاننا چاہیے کہ آنحضرت خاتم الرسل علیہ وعلیہم الصلوٰۃ والسلام کی رحلت فرمانے کے ہزار سال بعد آپ کی امت کے جن اولیاء کا ظہور ہوگا اگرچہ ان کی تعداد بہت ہی کم ہوگی لیکن وہ کامل و اکمل ہوں گے تاکہ اس شریعت کو پورے طور پر تقویت دے سکیں۔